

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

TUESDAY, DECEMBER 23, 1902.

NOTICE UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES, 1897, 1899, AND 1900.

TAKE notice, that unless within three months from the 19th day of December, 1902, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter mentioned, make claim in person or in writing to the said land or to some interest therein to the Special Officer appointed under section 28 of "The Waste Lands Ordinances, 1897, 1899, and 1900," at his office at Galle.

Such Special Officer, in pursuance of the powers vested in him by the said Ordinances, will declare by writing under his hand that the said land, to which no claim has been made, is the property of the Crown.

J. G. FRASER,
Special Officer.

Description of the Land referred to.

The land commonly called or known as Botalawehena, situated in the village of Hinnarangolla in the Dehiwinipalata korale of the Udukinda division, in the Province of Uva, containing in extent 8 acres 3 roods and 10 perches, shown as lot K 3 in sheet M 3, 4, 11, 12 and preliminary plan 16, and in the annexed certified tracing therefrom, and bounded as follows : on the north by the village limit of Ettampitiya Udagama ; on the east by the Dawatagahaulpotekadura, Dawatagahaulpotewatta claimed by Dawatugahaulpotegedara Kiriwante and others, Godakumburewatta claimed by Godakumburewategela Ukkurala and others ; on the south by Meda-arawa claimed by Godakumburegedara Ukkurala and others, Uda-arawa claimed by Godakumburegedara Punchirala ; on the west by Divyakadépatana belonging to Crown.

ඩී 1902 කුටු දෙසැම්බර් මස 19 වෙති දින පටන් තුන්මාසයක් ඇගුණුතාදී මේ පහත දක්වන ඉඩවලට
නො එස්ථි නොවයකට හෝ අධිකියම්ප නිජෙහාවා, සහ තියන යම් අයෙක් ඇතු තම් එම එය එස්ථි
ඉඩවල පහිකිව එම් 1897, 1899 සහ 1900 අභ්‍යජනනවල 28 වෙති වශයෙහියේ ප්‍රකාරයට පත්
කරමු ලැබූ වි. ග්‍යා මහත් නිරායාරාධියා, තිබුණා, තුන්සේගේ ගාල්ලේර් ක්‍රියාත්මක රේඛි දැන්
පිටව ඇත්තේ පෙන්වීමෙන් දියජ්ල්‍යුන්ස් එක් ඉඩවලට හෝ එහි නොවයකට අස්ථිකම් පෙන්වා, සිරියා නො,
නො, ගෙයෙනාත්, එකී විශේෂ ම්‍යාන්මාරාය, තාවනා, යුස්සේල ඉහායක් අභ්‍යජනනවල ලැබූ තුවන
බලවා ප්‍රකාරයට අධිකිවා, සිංහල ගායාකාසාං එක් ඉඩවල රේඛියෙන් රුඩ් කාය සිය, උත්තායේගේගෙය
අභ්‍යජන ඇතු නිවේදිත උත්තායාන් උත්තායාන් සිංහල ප්‍රකාර කරන බව තෙයින් දහනය පුදුයි.

ప్రె. ప్రె. ప్రెసర్,
విశేష అధియోగిరాయినాయినీషై.

ବିଜ୍ଞାନ ପରିଚୟ

උව පලු නේ උව්‍යකිද කොට්ඨාස දෙහිමිනිපලුත හෝ රගලේ හිස්තාරජ්‍යාලු යන මූලිකිව්, තුනේන එම අඩුවාපු සහයෝග සිනියමේ පෙනෙන අස්කර 8කුනු රුඩී 3කුනු පර්වස් 10කු තිළිනාම ඇතුළු සාමාන්‍යයෙන් බෝතාලුවේහින කිසින තොගාත ඒ හැමින් දැනගන තීබෙන

12 සිංහලීපත්‍රයේ සහ 16 ටෙනු තුළු සිංහලීපත්‍ර පෙන්වන බිමකටිරියට මායිම—
M 3, 4, 11, 12 සිංහලීපත්‍රයේ සහ තුළු සිංහලීපත්‍ර පෙන්වන බිමකටිරියට මායිම—
දුනුරු අවම්පිරියේ උබකම ගම්මාමිද; නැගැනුවරට ද්‍රව්‍යගැහැලුපසේ කුදරු, ද්‍රව්‍යගැහැලුපසේ
කුරුවන් සහ තුවන් අයවල් විසින් අසින්වා, සිංහලීපත්‍ර පෙන්වන්නද, තෙව්ඩුවූවිරෝ
වයෝනේගෙදර උක්කරු සහ තුවන් අයවල් විසින් අසින්වා, සිංහලීපත්‍ර කුයා තෙව්ඩුවූවිරෝ
දැක්නට ගෙව්ඩුවූවිරෝගෙදර උක්කරු සහ තුවන් අයවල් විසින් අසින්වා, සිංහලීපත්‍ර කුයා තෙව්ඩුවූවිරෝ
කුයා තෙව්ඩුවූවිරෝගෙදර උක්කරු සහ තුවන් අයවල් විසින් අසින්වා, සිංහලීපත්‍ර කුයා තෙව්ඩුවූවිරෝ

இவ்வரீதித் தவின் தேதியாகிய 1902 ம் டூ-து மார்க்கிழமை 19 ந் தேதியிலிருந்து மூன்று மாசுத்திருள்ளாக இதன் கீழ் விவரித்திருக்கும் காணிப்பில் எவ்வித உடற்கையே தூமி தங்களுக்குண்ட டென் டார்த் துப்பேட்கோர்கள் யாருமிருத்தால் அவர்கள் 28 ம் பிரிவின்படி பாளான காணிகளின் கட்டாங்களின் 1897, 1899, 1900 ம் வருஷங்களில் ஏற்படுத்திய குழப்பாக உத்தியோகங்கள் முன்பாக காவி அவரது கந்தோரில் முகமுகமாய் அல்லது எழுத்து மூலமாக பட்டு மேற்படி காணிக்கு அல்லது அதில் பார்த்து உரிமை அல்லது உடற்கை காணியினிருந்தால், மீதம்சால்விய குறித்த உத்தியோகங்கள் ராக தமிழ் சொல்லப்பட்ட கட்டங்கூட்டங்களில் தங்களுக்கு கொடுத்திருக்கும் தத்தவங்களைக்கொண்டு தன் கை பொப்பமிட்டு எழுத்து மூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணிக்கு உரித்தாளி வெள்பார்வதில் முடிக்குரிய ஆதங்கமென்ற வெளியங்கள் படித்துவார்.

ஏ. ஜி. பெரேர்.
குறிப்பான உத்தியோகஸ்தர்.

ஓசால்லப்பட்ட காணியின் விவரம்.

இவ்வாராகாண்டத்தின் உடுக்கிந்தை பகுதியில் தெற்றிவிளிப்பலாத்தைக் கோறினையச்சேர்த்த மீன்னாற்கொல்கு
என்னும் கிராமத்திலுள்ள M¹² 3, 4, 11, 12 ம் அளவுக்கட்டாசியிலும், 16 ம் இலக்க பரதமபடத்திலும் காணப்படும் பங்கு
K 3 ம் பிரிவுபடி போத்தலாவேகேன யென்ற பொதுவாப்பக்க சொல்லப்படுகிற அல்லது அரியப்படுகிற இத்தோட்டைத்
துக்கு குறிக்கப்படும் உதிப்படுத்திய டாப்பில் விலாரிக்கப்பட்டதும் 8 ஏக்கர் 3 மூட்டு 10 பர்ச்சல் விலாதாரமுள்ளது :—

எவ்வு, வடக்கு-நட்டமிழ்டியேலத்துமுடைய எல்லை; கிழக்கு-நவட்டகாலில் பொதுத்தேகரம் கிரிவண்ண்டதேயுரிசிலபோர்க்கும் உரித்துபேசும் நவட்டகாலில் பொதுத்தேவத்து, கொடகும்புரேவத்தே கெதற உக்குறுவியும் சிலபோர்க்கும் உரித்துபேசும் கொடகும்புரேவத்து; தெற்கு-கொடகும்புரேகெதற உக்குறுவியும் சிலபோர்க்கும் உரித்துபேசும் மெதாருவ, கொடகும்புரேகெதற புஞ்சலு உரித்துப்பசுடி உடாருவ; மேற்கு-ஆரசாட்சிக்குள்ள ஜியக்டேப்பத்தன.



Scale of 8 Chains to an Inch.

Situation : Hinnarangolle village in Udukinda division of Dehiwinalata korale

Preliminary plan 16

Preliminary plan No. Extent.
 Lot. Name of Land. A. R. P.
 K 3 ... Botalawehena 8 3 10
 Surveyor-General's Office, Sheet M 12 P. D. WARREN,
 o, September 17, 1902. 3, 4, 11, 12 Assistant Surveyor-General.